
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto: LAVORI DI RIPRISTINO TRATTI STRADALI DIVERSI NEL CAPOUOGO E 
NELLE FRAZIONI – FORNITURA E STESA DI MATERIALE LAPIDEO PER 
MANUTENZIONE DI STRADE INGHIAIATE – APPROVAZIONE 
CONTABILITA’ FINALE - LIQUIDAZIONE CREDITO FINALE ALLA DITTA 
BALESTRIERI SINCERO ESECUTRICE DEI LAVORI.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI RELATIVI AL PATRIMONIO

RICHIAMATA la delibera di  Giunta Comunale n.  79 del  12/08/2014,  esecutiva ai  sensi  di 
legge,  con  la  quale  è  stata  approvata  la  perizia  tecnica  di  spesa  relativa  ai  lavori  di  
manutenzione tratti  stradali  diversi nel Capoluogo e nelle frazioni – ripristino tratti  asfaltati-  
redatta dall’Ufficio Tecnico  in data 30 Luglio 2014 nell’importo complessivo di Euro 60.000,00, 
di cui Euro 34.275,60  IVA esclusa, relativamente al ripristino dei tratti asfaltati e nel contempo 
veniva approvato il foglio Patti e Condizione atto a regolamentare i rapporti tra il Comune e la 
ditta appaltatrice;

CONSIDERATO che con determinazione n. 371 del  04/09/2014 si  provvedeva ad affidare 
l’esecuzione dei lavori di cui all’oggetto alla ditta Balestrieri Sincero con sede a Polesine P.se 
(PR) per l’importo preventivato di Euro 6.519,00 IVA esclusa;
  
VISTA la contabilità finale dei lavori, in atti alla presente, redatta dall’Ufficio Tecnico Comunale 
a firma del Direttore dei Lavori geom. G. Roberto Dejana in data 21 dicembre 2014 da cui  
risulta che i lavori eseguiti ammontano ad Euro 6.519,00 (già al netto del ribasso d’asta del  
7,25%  )  comprensivi  degli  oneri  della  sicurezza,  oltre  IVA  al  22% per  complessivi  Euro 
7.953,19;

RITENUTO che è possibile liquidare alla ditta Balestrieri Sincero con sede a Polesine P.se la  
somma di Euro 6.519,00 oltre IVA al 22% per complessivi Euro 7.953,00 per l’esecuzione dei 
lavori in oggetto;

VISTO il D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m.;

VISTO il  decreto  del  Ministero  dell’interno in  data  24.12.2014  con cui  viene prorogato al 
31.3.2015 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2015;

VISTA la deliberazione di giunta comunale n. 2 del 18.1.2015 con la quale è stato approvato il 
piano  esecutivo  di  gestione  provvisorio  (PEG provvisorio),  in  attesa  dell'approvazione  del 
bilancio di previsione 2015 da parte del Consiglio comunale ;

VISTO il D.lgs. 12/04/2006 n. 163 e s.m.;

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

38
 d

el
 0

5/
03

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/0

3/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VISTO il  Decreto  Sindacale  n.  1  in  data  00/01/2015 prot.  n.  234 con il  quale  sono state  
prorogate  le  funzioni  di  cui  all’art.  107  –  2°  e  3°  comma  –  del  D.Lgs.  n.  267/2000  di  
competenza dell’Area 5 (Patrimonio, Sicurezza, Lavori  Pubblici,  Manutenzioni  e Protezione 
Civile) e definite le supplenze in caso di assenza del titolare della posizione organizzativa;

DETERMINA

1. DI APPROVARE, per tutto quanto esposto in premessa, gli  atti  di  contabilità relativi  ai 
lavori di - manutenzione tratti stradali diversi nel Capoluogo e nelle frazioni – ripristino tratti  
asfaltati-  redatto dal Direttore Lavori geom. G. Roberto Dejana in data 21/12/2014 da cui  
risulta che i lavori eseguiti al 19 Dicembre 2014 dalla ditta Balestrieri Sincero con sede a 
Polesine P.se (PR) ammontano ad Euro 6.519,00 (già al netto del ribasso d’asta del 7,00% 
) oltre IVA al 22% per complessivi Euro 7.053,00 compresi oneri per la sicurezza;

2. DI APPROVARE la Relazione sul Conto Finale redatta in data 21/12/2014 dal Direttore 
Lavori geom. G. Roberto Dejana;

3. DI LIQUIDARE alla ditta Balestrieri Sincero con sede a Polesine P.se (PR) via Donizetti 2, 
C.F. BLSSCR44S29G783T – P.IVA 00545720344, la somma a saldo di quanto dovuto di 
Euro 6.519,00 oltre IVA al 22% per complessivi Euro 7.053,00;

4. DI DARE ATTO che la somma complessiva di Euro 7.053,00 trova copertura al capitolo 
2.08.0101.0500 “sistemazione straordinaria strade ” del bilancio dell’esercizio corrente, in 
esercizio provvisorio, in conto residui 2014,  finanziato con fondi propri di bilancio;

5. DI ATTESTARE, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento;

6. DI PUBBLICARE il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile 
delle determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale 
di presa d’atto;

RENDE NOTO

- il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 c. 1 della L. n. 241/1990 è il geom. G. 
Roberto Dejana – Ufficio Tecnico;

- il  presente  provvedimento,  ove  comporti  impegno di  spesa,  produrrà  i  suoi  effetti  dal 
momento dell’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria.

       

Il Responsabile del Servizio

Giorgio Roberto Dejana / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

38
 d

el
 0

5/
03

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/0

3/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

38
 d

el
 0

5/
03

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/0

3/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 38           DEL 05/03/2015

Oggetto: LAVORI DI RIPRISTINO TRATTI STRADALI  DIVERSI NEL CAPOUOGO E 
NELLE FRAZIONI – FORNITURA E STESA DI MATERIALE LAPIDEO PER 
MANUTENZIONE  DI  STRADE  INGHIAIATE  –  APPROVAZIONE 
CONTABILITA’  FINALE - LIQUIDAZIONE CREDITO FINALE ALLA DITTA 
BALESTRIERI SINCERO ESECUTRICE DEI LAVORI.

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

Busseto, lì  09/03/2015 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

38
 d

el
 0

5/
03

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/0

3/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


